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6.4.	 Asignaturas Electivas ofrecidas por la Carrera de Ingeniería Forestal

Semestre Asignaturas
4 Biodiversidad
5 Manejo Integrado de Fuego
6 Bioinformática
7 Servicios Ambientales del Bosque
8 Biorremediación Forestal

La carga horaria de las asignaturas electivas es de 45 horas, equivalente a 3 créditos.

6.5.	 Horario de Exámenes Finales (Plan 2013) 

PRIMER SEMESTRE
PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES

Asignaturas Día Fecha Hora
Matemática I Lunes 31/10/2016 08:00
Botánica I Miércoles 02/11/2016 08:00
Bioquímica Viernes 04/11/2016 13:00
Zoología Lunes 07/11/2016 08:00
Redacción Técnica Miércoles 09/11/2016 08:00
Física Aplicada Viernes 11/11/2016 08:00

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES
Asignaturas Día Fecha Hora

Matemática I Lunes 21/11/2016 08:00
Botánica I Miércoles 23/11/2016 08:00
Bioquímica Viernes 25/11/2016 13:00
Zoología Lunes 28/11/2016 08:00
Redacción Técnica Miércoles 30/11/2016 08:00
Física Aplicada Viernes 02/12/2016 08:00

TERCER PERIODO DE EXÁMENES
Asignaturas Día Fecha Hora

Matemática I Lunes 22/05/2017 08:00
Botánica I Martes 23/05/2017 08:00
Zoología Miércoles 24/05/2017 08:00
Redacción Técnica Jueves 25/05/2017 08:00
Bioquímica Viernes 26/05/2017 13:00
Física Aplicada Lunes 29/05/2017 08:00
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SEGUNDO SEMESTRE
PRIMER PERÍODO DE EXÁMENES

Asignaturas Día Fecha Hora
Matemática II Lunes 30/05/2016 08:00
Dibujo Técnico Lunes 30/05/2016 10:00
Botánica II Miércoles 01/06/2016 08:00
Química Aplicada Viernes 03/06/2016 08:00
Genética General Lunes 06/06/2016 08:00
Introducción a las Ciencias Forestales Miércoles 08/06/2016 08:00
Informática Viernes 10/06/2016 08:00

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES
Asignaturas Día Fecha Hora

Matemática II Lunes 20/06/2016 08:00
Dibujo Técnico Lunes 20/06/2016 10:00
Botánica II Miércoles 22/06/2016 08:00
Química Aplicada Viernes 24/06/2016 08:00
Genética General Lunes 27/06/2016 08:00
Introducción a las Ciencias Forestales Miércoles 29/06/2016 08:00
Informática Viernes 01/07/2016 08:00

TERCER PERÍODO DE EXÁMENES
Asignaturas Día Fecha Hora

Matemática II Lunes 24/10/2016 08:00
Dibujo Técnico Lunes 24/10/2016 10:00
Botánica II Miércoles 26/10/2016 08:00
Química Aplicada Viernes 28/10/2016 08:00
Genética General Lunes 31/10/2016 08:00
Introducción a las Ciencias Forestales  Miércoles 02/11/2016 08:00
Informática Viernes 04/11/2016 08:00

TERCER SEMESTRE
PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES

Asignaturas Día Fecha Hora
Estadística General Lunes 31/10/2016 10:00
Dendrología I Miércoles 02/11/2016 08:00
Ecología Viernes 04/11/2016 10:00
Fisiología Vegetal Lunes 07/11/2016 10:00
Geología Miércoles 09/11/2016 10:00
Climatología Aplicada Viernes 11/11/2016 10:00
Microbiología Agrícola Lunes 14/11/2016 10:00
Idioma Extranjero Miércoles 16/11/2016 10:00

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES
Asignaturas Día Fecha Hora

Estadística General Lunes 21/11/2016 10:00
Dendrología I Miércoles 23/11/2016 08:00
Ecología Viernes 25/11/2016 10:00
Fisiología Vegetal Lunes 28/11/2016 10:00
Geología Miércoles 30/11/2016 10:00
Climatología Aplicada Viernes 02/12/2016 10:00
Microbiología Agrícola Lunes 05/12/2016 10:00
Idioma Extranjero Miércoles 07/12/2016 10:00

TERCER PERÍODO DE EXÁMENES
Asignaturas Día Fecha Hora

Estadística General Lunes 22/05/2017 10:00
Dendrología I Martes 23/05/2017 08:00
Ecología Miércoles 24/05/2017 10:00
Fisiología Vegetal Jueves 25/05/2017 10:00
Geología Viernes 26/05/2017 10:00
Climatología Aplicada Lunes 29/05/2017 10:00
Microbiología Agrícola Martes 30/05/2017 10:00
Idioma Extranjero Miércoles 31/05/2017 10:00
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CUARTO SEMESTRE
PRIMER PERÍODO DE EXÁMENES

Asignaturas Día Fecha Hora
Topografía y Cartografía Lunes 30/05/2016 10:00
Anatomía de la Madera Miércoles 01/06/2016 10:00
Ecología Forestal Viernes 03/06/2016 10:00
Suelos Forestales Lunes 06/06/2016 10:00
Mejoramiento Genético Forestal Miércoles 08/06/2016 10:00
Economía Viernes 10/06/2016 10:00
Optativa Lunes 13/06/2016 10:00
Optativa Miércoles 15/06/2016 10:00
Electiva Viernes 17/06/2016 10:00

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES
Asignaturas Día Fecha Hora

Topografía y Cartografía Lunes 20/06/2016 10:00
Anatomía de la Madera Miércoles 22/06/2016 10:00
Ecología Forestal Viernes 24/06/2016 10:00
Suelos Forestales Lunes 27/06/2016 10:00
Mejoramiento Genético Forestal Miércoles 29/06/2016 10:00
Economía Viernes 01/07/2016 10:00
Optativa Lunes 04/07/2016 10:00
Optativa Miércoles 06/07/2016 10:00

  Electiva Viernes 08/07/2016 10:00
TERCER PERÍODO DE EXÁMENES

Asignaturas Día Fecha Hora
Topografía y Cartografía Lunes 24/10/2016 10:00
Anatomía de la Madera Martes 25/10/2016 10:00
Ecología Forestal Miércoles 26/10/2016 10:00
Suelos Forestales Jueves 27/10/2016 10:00
Mejoramiento Genético Forestal Viernes 28/10/2015 10:00
Economía Lunes 31/10/2015 10:00
Optativa Martes 01/11/2016 10:00
Optativa Miércoles 02/11/2016 10:00

  Electiva Jueves 03/11/2016 10:00

QUINTO SEMESTRE
PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES

Asignaturas Día Fecha Hora
Sensores Remotos Lunes 31/10/2016 13:00
Tecnología de la Madera Miércoles 02/11/2016 13:00
Silvicultura I Viernes 04/11/2016 13:00
Hidráulica  e Hidrología Lunes 07/11/2016 13:00
Fertilidad de Suelos y Nutrición Forestal Miércoles 09/11/2016 13:00
Patología Forestal Viernes 11/11/2016 13:00
Estadística Aplicada Lunes 14/11/2016 13:00
Optativa Miércoles 16/11/2016 13:00
Optativa Jueves 17/11/2016 13:00
Electiva Viernes 18/11/2016 13:00

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES
Asignaturas Día Fecha Hora

Sensores Remotos Lunes 21/11/2016 13:00
Tecnología de la Madera Miércoles 23/11/2016 13:00
Silvicultura I Viernes 25/11/2016 13:00
Hidráulica  e Hidrología Lunes 28/11/2016 13:00
Fertilidad de Suelos y Nutrición Forestal Miércoles 30/11/2016 13:00
Patología Forestal Viernes 02/12/2016 13:00
Estadística Aplicada Lunes 05/12/2016 13:00
Optativa Martes 06/12/2016 13:00
Optativa Miércoles 07/12/2016 13:00
Electiva Viernes 09/12/2016 13:00

TERCER PERÍODO DE EXÁMENES
Asignaturas Día Fecha Hora

Sensores Remotos Lunes 22/05/2017 13:00
Tecnología de la Madera Martes 23/05/2017 13:00
Silvicultura I Miércoles 24/05/2017 13:00
Hidráulica  e Hidrología Jueves 25/05/2017 13:00
Fertilidad de Suelos y Nutrición Forestal Viernes 26/05/2017 13:00
Patología Forestal Lunes 29/05/2017 13:00
Estadística Aplicada Martes 30/05/2017 13:00
Optativa Miércoles 31/05/2017 13:00
Optativa Jueves 01/06/2017 13:00
Electiva Viernes 02/06/2017 13:00
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SEXTO SEMESTRE
PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES

Asignaturas Día Fecha Hora
Manejo y Conservación de Suelos Lunes 30/05/2016 13:00
Dasometrìa Miércoles 01/06/2016 13:00
Silvicultura II Viernes 03/06/2016 13:00

 Metodología de la Investigación Lunes 06/06/2016 13:00
Entomología Forestal Miércoles 08/06/2016 13:00
Sistema de Información Geográfica Viernes 10/06/2016 13:00
Cosecha y Transporte Forestal Lunes 13/06/2016 13:00
Optativa Miércoles 15/06/2016 13:00
Optativa Jueves 16/06/2016 13:00
Electiva Viernes 17/06/2016 13:00

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES
Asignaturas Día Fecha Hora

Manejo y Conservación de Suelos Lunes 20/06/2016 13:00
Dasometrìa Miércoles 22/06/2016 13:00
Silvicultura II Viernes 24/06/2016 13:00

 Metodología de la Investigación Lunes 27/06/2016 13:00
Entomología Forestal Miércoles 29/06/2016 13:00
Sistema de Información Geográfica Viernes 01/07/2016 13:00
Cosecha y Transporte Forestal Lunes 04/07/2016 13:00
Optativa Miércoles 06/07/2016 13:00
Optativa Jueves 07/07/2016 13:00
Electiva Viernes 08/07/2016 13:00

TERCER PERÍODO DE EXÁMENES
Asignaturas Asignaturas Asignaturas Asignaturas

Manejo y Conservación de Suelos Lunes 24/10/2016 13:00
Dasometrìa Martes 25/10/2016 13:00
Silvicultura II Miércoles 26/10/2016 13:00

 Metodología de la Investigación Jueves 27/10/2016 13:00
Entomología Forestal Viernes 28/10/2015 13:00
Sistema de Información Geográfica Lunes 31/10/2015 13:00
Cosecha y Transporte Forestal Martes 01/11/2016 13:00
Opativa Miércoles 02/11/2016 13:00
Opativa Jueves 03/11/2016 13:00
Electiva Viernes 04/11/2016 13:00

SEPTIMO SEMESTRE
PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES

Asignaturas Día Fecha Hora
Economía Forestal Lunes 31/10/2016 13:00
Inventario Forestal Miércoles 02/11/2016 13:00
Industrias Forestales I Viernes 04/11/2016 13:00
Gestión Ambiental Lunes 07/11/2016 13:00
Política y Legislación Forestal y Ambiental Miércoles 09/11/2016 13:00
Seminario de Trabajo de Grado I Viernes 11/11/2016 13:00
Optativa Miércoles 16/11/2016 13:00
Optativa Jueves 17/11/2016 13:00
Electiva Viernes 18/11/2016 13:00

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES
Asignaturas Día Fecha Hora

Economía Forestal Lunes 21/11/2016 13:00
Inventario Forestal Miércoles 23/11/2016 13:00
Industrias Forestales I Viernes 25/11/2016 13:00
Gestión Ambiental Lunes 28/11/2016 13:00
Política y Legislación Forestal y Ambiental Miércoles 30/11/2016 13:00
Seminario de Trabajo de Grado I Viernes 02/12/2016 13:00
Optativa Lunes 05/12/2016 13:00
Optativa Martes 06/12/2016 13:00
Electiva Miércoles 07/12/2016 13:00

TERCER PERÍODO DE EXÁMENES
Asignaturas Día Fecha Hora

Economía Forestal Lunes 22/05/2017 13:00
Inventario Forestal Martes 23/05/2017 13:00
Industrias Forestales I Miércoles 24/05/2017 13:00
Gestión Ambiental Jueves 25/05/2017 13:00
Política y Legislación Forestal y Ambiental Viernes 26/05/2017 13:00
Seminario de Trabajo de Grado I Lunes 29/05/2017 13:00
Optativa Martes 30/05/2017 13:00
Optativa Miércoles 31/05/2017 13:00
Electiva Jueves 01/06/2017 13:00


